
Uchwała    Nr XXVIII/297/2001
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 14 lutego 2001  r.

o  zmianie  uchwały w sprawie zasad  ustalania wysokości  i  udzielania dotacji niepublicznym 
przedszkolom, szkołom i gimnazjom.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz.74 ze zmianami: z 1996 r. Dz. U. Nr 58 poz. 262. Nr 
106, poz. 496, Nr 132. poz. 622, z 1997 r. Dz. U. Nr 9, poz. 43, Nr 123, poz. 775, Nr 106, poz. 679, 
Nr 107. poz. 686, Nr 113, poz. 734, z 1998 r. Dz. U. Nr 155, poz. 1014 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 
r. Dz. U. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 88, poz. 985) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 ze zmianami: z 
1996 r. Dz. U. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Dz. U. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. dz. 
U. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 
Nr 104, poz. 1104) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr X/133/99 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 1999 r. 
w sprawie zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom i 
gimnazjom wprowadza się zmiany w § 2:

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2.  Dotacje  dla  szkół  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych,  w  których  
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują w wysokości kwoty 
przewidzianej  na  jednego  ucznia  danego  typy  i  rodzaju  szkoły  w  części  oświatowej  
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Starogard Gdański."

2) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują w wysokości 50% ustalonych w  
budżecie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  wydatków  bieżących  ponoszonych  w  
przedszkolach  tego  samego typu i  rodzaju  w przeliczeniu  na  jednego wychowanka.  W  
przypadku braku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański odpowiednio przedszkola 
publicznego danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki  
bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego lub  
szkoły publicznej danego typu lub rodzaju."

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia l stycznia 2001 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

 
Stefan Milewski



Uzasadnienie

Zmiana  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  ustalania  wysokości  i  udzielania  dotacji 
niepublicznym  przedszkolom,  szkołom  i  gimnazjom  wynika  z  nowelizacji  ustawy  o  systemie 
oświaty wprowadzonej ustawą z dnia 9 listopada 2000 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 104, póz. 1104).
Nowelizacja  ustawy o systemie oświaty wprowadza zmiany w zakresie  udzielanych dotacji  dla 
przedszkoli, szkół i oświatowych placówek niepublicznych:
 1. dokonuje podziału szkół niepublicznych na te, w których:

1) realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki i
2) pozostałe,

 2. w zależności od powyższego kryterium określa minimalne wysokości dotacji:
1) dla szkół niepublicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki - nie mniej niż kwota przewidziana w subwencji oświatowej na l ucznia otrzymywana 
przez jednostkę samorządu terytorialnego.
2)  dla  niepublicznych  przedszkoli  oraz  niepublicznych  szkół  o  uprawnieniach  szkół  
publicznych nic wymienionych w pkt. 2.1) - nie mniej niż 50 % ustalonych w budżecie  
gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach lub szkołach publicznych lego 
samego typu i rodzaju w przeliczeniu na l ucznia.
Dotychczasowa  wysokość  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  do  przedszkoli  i  szkół 

niepublicznych znajdujących się  na terenie  Starogardu Gdańskiego wynosiła  50% planowanych 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach,  szkołach lub gimnazjach publicznych tego 
samego typu w przeliczeniu na jednego ucznia, które założyła i prowadzi Gmina Miejska Starogard 
Gdański.

Obecnie  na  terenie  miasta  funkcjonuje  jedno  gimnazjum niepubliczne  o  uprawnieniach 
szkoły publicznej - Starogardzie Autonomiczne Gimnazjum.

Skutki finansowe dla budżetu Gminy Miejskiej w 2001 r. wynikające z powyższej zmiany 
(przy liczbie uczniów SAG w okresie l - VIII.2001 r. - 13; plan IX -XII.2001 r. - 23): 

1. planowana wysokość dotacji dla SAG według dotychczasowych zasad      - 30.000,-zł
2. planowana wysokość dotacji dla SAG według znowelizowanych zasad     - 39.139,-zł

różnica   (póz. 2- l )      - 9.139,-zł

Starogard Gdański, styczeń 2001  r.


